
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 282 del 23-05-2011 

 
 
OGGETTO: Integrazione determina n° 166/2011 e liquidazione s pesa per il restauro del rosone 

decorativo in Piazza della Repubblica. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 23 del mese di Maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la propria determina n° 166 del 01-04-2011, con la quale venne impegnata un rosone 
decorativo in Piazza della Repubblica ed affidati i relativi lavori e forniture alle ditte Di Toro e 
Serraiocco, Di Carlo Roberto e Ceves srl di Ortona; 
CONSIDERATO che in corso d’opera è stato necessario assicurare la fornitura di calcestruzzo 
preconfezionato  da parte della ditta Di Marzio srl, in quanto il massetto si è rivelato inconsistente e 
non idoneo alla successiva posa dei marmi decorativi; 
RAVVISATA la necessità di integrare l’impegno della spesa ed inserire tra le ditte incaricate anche le 
ditte Di Marzio Calcestruzzi Preconfezionati di Di Marzio Rocco e Domenico srl; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. 163/2006; 
CONSIDERATO che i lavori e le forniture risultano regolarmente eseguite e contabilizzate dal 
Servizio competente; 
 

DETERMINA 
 
1.Integrare la spesa assunta con Det. n. 166/2011 con ulteriore importo di € 769,75 da impegnarsi al 
Cap. 9760 Bil. 2011. 
2.Liquidare le seguenti spese occorse per il restauro del rosone decorativo in Piazza della 
Repubblica: 
 - Ditta Di Carlo Roberto Impresa Edile con sede in C.da Bardella ORTONA, partita  IVA 
01753180692, importo da liquidarsi € 1.965,60 IVA compresa a saldo fattura n. 24/11 del 13-04-2011 
per mano d’opera, trasporto e smaltimento macerie; 
-  Ditta Ceves srl con sede in C.da S. Elena ORTONA, partita IVA 02224290698, importo da 
liquidarsi € 404,95 IVA compresa, a saldo fattura n. 599 del 18-04-2011, per fornitura di materiali di 
consumo; 
-  Ditta Di Toro e Serraiocco con sede in C.da S. Elena ORTONA, partita IVA 0006951069, importo 
da liquidarsi € 960,00 IVA compresa, saldo fattura n. 81 del 05-04-2011, per fornitura di marmo 
tagliato su misura di diverse qualità; 
-  Ditta Di Marzio Calcestruzzi Preconfezionati di Di Marzio Rocco e Domenico s.r.l. con sede in 
Chieti, Via Tirino 99, partita IVA 00090960691, importo da liquidarsi € 439,20 IVA compresa, a saldo 
fattura n. 463 del 15-4-2011, relativo a fornitura di calcestruzzo. 
3. La spesa complessiva di € 3.769,75 fa caico al Cap. 9760 Bil. 2011. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


